
 
 

 
 

Comunicazione n. 260        Senigallia, 08 maggio 2024  

Ai docenti della classe 5 BU 
Ai Docenti della classe 5AE  
Ai candidati privatisti - Esame di Stato a.s. 
2023/2024 
Albo / Sito web  

Oggetto: Decreto configurazione Commissione per gli esami preliminari ai fini dell’ammissione all’Esame 
di Stato 2023/2024 - Calendario delle operazioni.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la C.M. prot. n. 49715 del 10/10/2023 - Esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione 
secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2023/2024 – Candidati interni ed esterni: termini e 
modalità di presentazione delle domande di partecipazione;  

Viste le istanze dei candidati privatisti assegnati dall’U.S.R. Marche a questa Istituzione Scolastica a mezzo 
piattaforma SIDI;  

Preso atto degli esiti della verifica amministrativa, relativamente al possesso dei requisiti per l’ammissione 
dei candidati esterni agli esami di Stato per il c.a. 2023/2024;  

Considerato che i candidati esterni sono stati assegnati alla classe 5B - Indirizzo Scienze Umane e 5A - Indirizzo 
Economico-Sociale; 

Vista la circolare Miur n.55 del 22/03/2024 art.4 (candidati esterni) e art.5 (Esame preliminare dei candidati  
esterni) – art. 6 (Sedi dell’esame) e art.7 (Assegnazione dei candidati esterni alle commissioni) - Esami di Stato 
nel secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2023/2024; 
 
Vista la composizione del Consiglio della classe 5B - Indirizzo Scienze Umane e 5A - Indirizzo Economico-
Sociale; 

DECRETA 

La Commissione per gli esami preliminari ai fini dell’ammissione all’Esame di Stato 2023/2024 dei candidati 
privatisti è costituita da tutti i componenti il Consiglio di Classe della 5B – Indirizzo Scienze Umane come di 
seguito:  

Pr. Docente Materie 
1 BACIANINI ANDREA LATINO 

2 BRACHETTA CRISTINA ARTE 





 
 

 
 

3 CERRI SERENA INGLESE 

4 FRONZI CATIA(*) SCIENZE UMANE 

5 GENGA VERONICA MATEMATICA 

6 LETI VILMA FILOSOFIA 

7 MORBIDONI DANIELE STORIA 
8 PAPARELLI ELENA SCIENZE MOTORIE 
9 RADICCHI JEANNETTE SCIENZE NATURALI 
11 SANTONI ADRIANA ITALIANO 
12 TARQUINI MADDALENA RELIGIONE 

(*) Funge da Presidente, quale delegato del dirigente scolastico, la Prof.ssa Catia Fronzi.  

La Commissione per gli esami preliminari ai fini dell’ammissione all’Esame di Stato 2023/2024 dei candidati 
privatisti è costituita da tutti i componenti il Consiglio di Classe della 5A – Indirizzo Economico Sociale 
(integrato dall’insegnamento di Scienze Naturali)  come di seguito:  

Pr. Docente Materie 
1 BRACHETTA CRISTINA ARTE 

3 CONFALONIERI PATRIZIA 
M.GIACOMA 

L.S.2/ SPAGNOLO 

4 MAZZAFERRI MARIA CRISTINA SCIENZE MOTORIE 

5 MORBIDONI DANIELE ITALIANO 

6 PAGLIUCA ANTONELLA FISICA,MATEMATICA 

7 PAOLUCCI MARIA ANTONELLA(*) SCIENZE UMANE 

8 PASQUALI PATRIZIA FILOSOFIA 

9 PELONI ROSELLA DIRITTO-ECONOMIA POL 

10 PIERAGOSTINI DANIELA INGLESE 

11 SBARBATI SERENA STORIA 

12 TARQUINI MADDALENA RELIGIONE 

13 RADICCHI JEANNETTE SCIENZE NATURALI 

(*) Funge da Presidente, quale delegato del dirigente scolastico, la Prof.ssa Maria Antonella Paolucci. 

LA COMMISSIONE SVOLGERÀ LE OPERAZIONI RELATIVE AGLI ESAMI PRELIMINARI PER L’AMMISSIONE AGLI 
ESAMI DI STATO SECONDO CALENDARIO ALLEGATO AL PRESENTE DECRETO.  

I candidati ammessi all’esame di stato sono tenuti a svolgere le prove Invalsi dal 27.05.2024 al 06.06.2024.  



 
 

 
 

Si coglie l’occasione per richiamare la nota ministeriale n. 7557 del 22/02/2024 Esame di Stato a conclusione 
del secondo ciclo di istruzione a.s. 2023/2024 – indicazioni operative per il rilascio del Curriculum dello 
studente di cui si riporta uno stralcio: 
“...i candidati esterni procedono con la compilazione del Curriculum prima di sostenere l’esame preliminare; 
il loro Curriculum verrà consolidato dalle segreterie solo in caso di ammissione all’esame”.  

Il presente avviso pubblicato sul sito della Scuola e all’albo ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge, 
senza ulteriore comunicazione.  

          Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Lucia Di Paola 
             Firmato Digitalmente 
 


		2024-05-08T13:12:58+0200
	LUCIA DI PAOLA




